
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 

043 
027 
010 
007 
207 
016 

Nome 

FRANCISCO  MATTOS 
RAFAEL GUIMARAES  
DAVI FELIPPE PAES SERODIO 
GABRIEL KAVALCO 
LUCAS DE OLIVEIRA COSTA 
ARTHUR PUSSENTE CARLI 

Classe 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Melhor Tem po 

1:04.333 
1:04.333 
1:04.580 
1:05.173 
1:05.379 
1:06.183 

Diff 

0.247 
0.840 
1.046 
1.850 

Melhor Veloc. 

67,151 
67,151 
66,894 
66,285 
66,076 
65,274 

na volta. 

10 
11 

5 
7 
8 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 19/03/2024 22:07:41 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

CADETE - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1º Treino Livre - CADETE 

Treino (15:00 Tempo) iniciado em 7:45:50 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 07:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 

010 
007 
027 
043 
207 
016 

Nome 

DAVI FELIPPE PAES SERODIO 
GABRIEL KAVALCO 
RAFAEL GUIMARAES  
FRANCISCO  MATTOS 
LUCAS DE OLIVEIRA COSTA 
ARTHUR PUSSENTE CARLI 

Classe 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Melhor Tem po 

1:03.045 
1:03.479 
1:03.531 
1:03.531 
1:04.188 
1:05.526 

Diff 

0.434 
0.486 
0.486 
1.143 
2.481 

Melhor Veloc. 

68,522 
68,054 
67,998 
67,998 
67,302 
65,928 

na volta. 

9 
10 

9 
7 
4 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 19/03/2024 22:12:03 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

CADETE - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2º Treino Livre - CADETE 

Treino (15:00 Tempo) iniciado em 8:39:24 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 08:30 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 

010 
043 
007 
207 
016 
027 

Nome 

DAVI FELIPPE PAES SERODIO 
FRANCISCO  MATTOS 
GABRIEL KAVALCO 
LUCAS DE OLIVEIRA COSTA 
ARTHUR PUSSENTE CARLI 
RAFAEL GUIMARAES  

Classe 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Melhor Tem po 

1:02.738 
1:03.188 
1:03.208 
1:03.967 
1:04.816 

Diff 

0.450 
0.470 
1.229 
2.078 

Melhor Veloc. 

68,858 
68,367 
68,346 
67,535 
66,650 

- 

na volta. 

3 
3 
5 
2 
4 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 19/03/2024 22:12:20 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

CADETE - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

Tomada de Tempos - CADETE 

Qualificação (5:00 Tempo) iniciado em 9:36:21 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 09:30 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 
027 
043 
007 
010 
207 
016 

Nome 
RAFAEL GUIMARAES  
FRANCISCO  MATTOS 
GABRIEL KAVALCO 
DAVI FELIPPE PAES SERODIO 
LUCAS DE OLIVEIRA COSTA 
ARTHUR PUSSENTE CARLI 

Classe 
Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Voltas 
11 
11 
11 
11 
11 
11 

Último Tm 
1:03.363 
1:03.736 
1:04.025 
1:03.916 
1:04.829 
1:05.600 

Diff 

2.626 
3.023 
3.096 

11.252 
23.895 

Total Tempo 
11:40.937 
11:43.563 
11:43.960 
11:44.033 
11:52.189 
12:04.832 

Melhor Tempo 
1:03.217 
1:03.158 
1:03.478 
1:03.261 
1:04.154 
1:04.986 

 

Classificado por voltas

Impresso: 19/03/2024 22:12:42 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

Margem da Vitoria 

2.626 

velocidade Media  

67,795 

Tempo Melhor volta 

1:03.158 

Melhor Veloc. 

68,400 

Melhor Volta por.. 

043 - FRANCISCO  MATTOS 

 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

CADETE - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

1ª Prova - CADETE 

Corrida (11 Voltas) iniciado em 10:34:23 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 10:30 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

No. 
043 
010 
027 
207 
007 
016 

Nome 
FRANCISCO  MATTOS 
DAVI FELIPPE PAES SERODIO 
RAFAEL GUIMARAES  
LUCAS DE OLIVEIRA COSTA 
GABRIEL KAVALCO 
ARTHUR PUSSENTE CARLI 

Classe 
Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Voltas 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Último Tm 
1:04.212 
1:04.221 
1:04.421 
1:05.036 
1:03.941 
1:05.698 

Diff 

6.014 
6.077 
9.961 

16.601 
43.387 

Total Tempo 
12:54.801 
13:00.815 
13:00.878 
13:04.762 
13:11.402 
13:38.188 

Melhor Tempo 
1:04.162 
1:04.221 
1:04.421 
1:04.768 
1:03.941 
1:05.416 

 

Classificado por voltas

Impresso: 19/03/2024 22:13:40 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

Margem da Vitoria 

6.014 

velocidade Media  

66,908 

Tempo Melhor volta 

1:03.941 

Melhor Veloc. 

67,562 

Melhor Volta por.. 

007 - GABRIEL KAVALCO 

 

II TAÇA RBC MINAS DE KART 2024 

CADETE - 1º Evento - 1ª e 2ª Provas 

2ª Prova - CADETE 

Corrida (12 Voltas) iniciado em 12:07:57 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/03/2024 12:05 


